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Reforma del colegio público Infanta Margarita de Austria para Centro de Servicios Sociales de San Blas, C/ Sebastián Francisco s/n. Madrid; 
(Año 00; Trabajo Nº 33; p. 172)

Restauración del Lagar de la Casa del Maestro de Almeida. Colmenar Viejo; (Año 01; Trabajo 56; p. 266)

Otros

Joyería Jorge Rojas, C/ General Diez Porlier 32. Madrid; (Año 01; Trabajo Nº 54; p. 256)
Rehabilitación y reestructuración puntual Casa Palacio Rubén Darío, Glorieta Rubén Darío 4 esq. C/ Eduardo Dato 16. Madrid; (Año 01; Trabajo 55; p. 260)

Obra civil

Obras de urbanización e infraestructuras del eje de la calle Fuencarral. 1ª fase. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 17; p. 108)
Obras de urbanización e infraestructuras de la calle Mayor. 1ª fase. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 18 ; p. 112)
Urbanización de la calle Toledo de Madrid; (Año 01; Trabajo 50; p. 240)

Difusion cultural y gestión

Publicación Tectónica; (Año 01; Trabajo Nº 7; p. 56)
Resultados del trabajo realizado en los años 1998-1999, Colegio Oficial de Decoradores/Diseñadores de Interiores de Madrid; 

(Año 01; Trabajo Nº 44, p. 214)

Índice de trabajos por tipo de premio

Estética

Casa Consistorial. Serranillos del Valle; (Año 00; Trabajo Nº 9; p. 64)
Casa Consistorial de Valdemaqueda;(Año 00; Trabajo Nº 4; p. 34)
Centro Parroquial San Simón de Rojas en Parque Coimbra. Móstoles; (Año 00; Trabajo Nº 30; p. 160)
Centro de Servicios Sociales de Mayores “San Diego” en Puente de Vallecas. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 32; p. 168)
Cubierta para las ruinas arqueológicas de la Casa de Hippolytus Complutum. Alcalá de Henares; (Año 01: Trabajo Nº 3 p. 28)
Dos viviendas en Las Matas. Las Rozas de Madrid; (Año 01; Trabajo Nº 41; p. 202)
Estufa Fría, Campo de las Naciones. Madrid (Año 01; Trabajo Nº 13; p. 88)
Joyería Jorge Rojas en la calle General Díez Porlier. Madrid; (Año 01; Trabajo Nº 54; p. 256)
Obras de urbanización e infraestructuras del eje de la calle Fuencarral.1ª fase. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 17; p. 108)
Obras de urbanización e infraestructuras de la calle Mayor de Madrid. 1ª fase. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 18; p. 112)
Proyecto de obras de ampliación y reforma en el Centro para mayores, Villa de Vallecas. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 31; p. 164)
Reforma del colegio público Infanta Margarita de Austria para Centro de Servicios Sociales, San Blas. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 33; p. 172)
Rehabilitación de edificio de viviendas y locales comerciales en Plaza San Andrés. Madrid; (Año 01; Trabajo nº 53; p. 252)
Rehabilitación y reestructuración puntual Casa Palacio Rubén Darío. Madrid; (Año 01; Trabajo Nº 55; p. 260)
Restauración del Lagar de la Casa del Maestro de Almeida. Colmenar Viejo; (Año 01; Trabajo Nº 56; p. 266)
Urbanización de la calle Toledo de Madrid (Año 01; Trabajo Nº 50; p. 240)
Vivienda unifamiliar en Urb. Tres Olivos. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 15; p. 100)
Vivienda unifamiliar en Urb. Ciudalcampo. San Sebastián de los Reyes; (Año 00; Trabajo Nº 16; p. 104)
Vivienda unifamiliar en sustitución de edificación existente en calle Montoya, 10. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 29; p. 156)
Viviendas unifamiliares en Arroyo del Fresno. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 20; p. 120)
Viviendas en Morata de Tajuña; (Año 00; Trabajo Nº 21; p. 124)
7 Viviendas unifamiliares adosadas. Paracuellos del Jarama; (Año 01; Trabano Nº 39; p. 194)
11 Kioscos-miradores en el Parque del Retiro. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 27; p. 148)
26 Viviendas de Precio Tasado, un local comercial y 30 plazas de garaje. 2ª fase en la calle Melquiades Biencinto. Madrid; (Año 01; Trabajo Nº 45; p. 216)
70 Viviendas, 467 plazas de garaje, 8 locales comerciales y 2 dotaciones en ParcelasB-22, 23 y 25 de Ventilla. Madrid; (Año 01; Trabajo Nº 52, p. 248)
70 Viviendas de Protección Oficial, locales y garaje en la Manzana B-16 de Ventilla. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 25; p. 140)
73 Viviendas de Protección Oficial y garajes, Manzana 8 de Almendrales, Usera. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 28; p. 152)
76 Viviendas y garajes en Encinar de los Reyes. Madrid; (Año 01; Trabajo Nº 1; p. 18)
77 + 70 Viviendas, locales y garajes de Precio Tasado en Parcelas 9 y 10 de Pavones. Madrid; (Año 01; Trabajo Nº 47; p. 226)
120 Viviendas de Protección Oficial, locales y garaje en Manzana EMC-4 de Pavones. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 24; p. 136)
120 Viviendas, 124 plazas de garaje y 6 locales comerciales en Manzana EMC-8 de Pavones. Madrid; (Año 01; Trabajo Nº 40; p. 198)
128 Viviendas y garajes en Mirasierra. Madrid; (Año 01; Trabajo nº 38; p. 190)
142 Viviendas, 142 plazas de garaje y 2 locales comerciales en Parcela 16. Getafe; (Año 01; Trabajo Nº 51; p. 244)
146 Viviendas de Protección Oficial, locales y garaje en Parcela 44. Getafe; (Año 00; Trabajo Nº 26; p. 144)
150 Viviendas de Protección Oficial y locales comerciales en Valdebernardo. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 2; p. 24)

Innovación

Área de centralidad Parque Oeste de Alcorcón; (Año 00; Trabajo Nº 34; p. 174)
Área empresarial de Andalucía-PAU Arroyo Culebro, Getafe y Pinto; (Año 00; Trabajo Nº 35; p. 178)
Dos viviendas en Las Matas. Las Rozas; (Año 01; Trabajo Nº 41; p. 202)
Edificio de Oficinas T-7. Alcobendas; (Año 01; Trabajo Nº 5; p. 42)
Parque empresarial de Las Rozas; (Año 00; Trabajo Nº 36; p. 182)
Publicación “Tectónica”.(Año 01; Trabajo Nº 7; p. 56)
Resultados del trabajo realizado en los años 1998-1999 del Colegio Oficial de Decoradores/Diseñadores de Interiores de Madrid; 

(Año 01; Trabajo Nº 44; p. 214)
Viviendas en Morata de Tajuña; (Año 00; Trabajo Nº 21; p. 124)
Viviendas unifamiliares en Arroyo del Fresno. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 20; p. 120)
Vivienda unifamiliar en sustitución de edificación existente en calle Montoya, 10. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 29; p. 156)
11 Kioscos-miradores en el Parque del Retiro. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 27; p. 148)
70 Viviendas, 467 plazas de garaje, 8 locales comerciales y 2 dotaciones en Parcelas B-22, 23 y 25 de Ventilla. Madrid; (Año 01; Trabajo Nº 52, p. 248)
76 Viviendas y garajes en Encinar de los Reyes. Madrid; (Año 01; Trabajo nº 1; p. 18)
120 Viviendas, 124 plazas de garaje y 6 locales comerciales en Manzana EMC-8 de Pavones. Madrid; (Año 01; Trabajo Nº 40; p. 198)
120 Viviendas de Protección Oficial, locales y garajes en Manzana EMC-4 de Pavones. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 24; p. 136)
142 Viviendas, 142 plazas de garaje y 2 locales comerciales en Parcela 16. Getafe; (Año 01; Trabajo Nº 51; p. 244)
146 Viviendas de Protección Oficial, locales y garajes en Parcela 44. Getafe; (Año 00; Trabajo Nº 26; p. 144)

Oficios

Dos Viviendas en Las Matas. Las Rozas de Madrid; (Año 01; Trabajo Nº 41; p. 202)
Edificio de Oficinas T-7. Alcobendas; (Año 01; Trabajo Nº 5; p. 42)
Edificio de 42 viviendas, local comercial y garaje-aparcamiento en calle Del Arte. Madrid; (Año 01; Trabajo Nº 48; p. 232)
Estufa Fría, Campo de las Naciones. Madrid (Año 01; Trabajo Nº 13; p. 88)
Redacción del proyecto, dirección y ejecución de las obras de restauración de la cubrición del depósito elevado del Canal de Isabel, II. Madrid; (Año 00; Trabajo
Nº 6; p. 48)
Restauración del Lagar de la Casa del Maestro de Almeida, Colmenar Viejo; (Año 01; Trabajo Nº 56; p. 266)
Viviendas unifamiliares en Arroyo del Fresno. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº20; p. 120)
Viviendas en Morata de Tajuña; (Año 00; Trabajo Nº 21; p. 124)
11 Kioscos-miradores en el Parque del Retiro. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 27; p. 148)
76 Viviendas y Garajes en Encinar de los Reyes. Madrid; (Año 01; Trabajo nº 1; p. 18)
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Soluciones de Vivienda

Edificio de 56 viviendas de Protección Oficial y garajes en Arroyo Culebro. Getafe; (Año 01; Trabajo Nº 49; p. 236)
Edificio de 74 viviendas de Protección Oficial en Madrid-Sur. Madrid; (Año 01; Trabajo nº 37; p. 186)
Manzana Residencial RC-5 en las Rosas. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 14; p. 96)
Viviendas unifamiliares en Arroyo del Fresno. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 20; p. 120)
Viviendas en Morata de Tajuña; (Año 00; Trabajo Nº 21; p. 124)
3 Edificios de 60 viviendas de Protección Oficial y 78 plazas de aparcamiento en Usera. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 22; p. 128)
25 Viviendas de Protección Oficial, locales comerciales y garajes, Doctor Salgado I y II. Madrid; (Año 01; Trabajo nº 46; p. 220)
28 Viviendas de Protección Oficial para la EMV en Vallecas. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 8; p. 60)
40 Viviendas de Protección Oficial, Régimen General y 40 plazas de garaje en el Rancho del Cordobés en Villaverde. Madrid; 

(Año 00; Trabajo Nº 23; p. 132)
42 Viviendas unifamiliares adosadas, Tres Cantos; (Año 01; Trabajo Nº 42; p. 206)
70 Viviendas, 467 plazas de garaje, 8 locales comerciales y 2 dotaciones en Parcelas B-22, 23 y 25 de Ventilla. Madrid; (Año 01; Trabajo Nº 52; p. 248)
70 Viviendas de Protección Oficial, locales y garaje en la Manzana B-16 de Ventilla, Tetuán. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 25; p. 140)

73 Viviendas de Protección Oficial y garajes en Manzana 8 de Almendrales, Usera. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 28; p. 152)
76 Viviendas y garajes en Encinar de los Reyes. Madrid; (Año 01; Trabajo nº 1; p. 18)
105 Viviendas de Protección Oficial y garajes en Parcela S 38 de Loranca, Fuenlabrada. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 10; p. 72)
110 Viviendas de Protección Oficial, Querol VI. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº11; p. 78)
120 Viviendas, 124 plazas de garaje y 6 locales comerciales en Manzana EMC-8 dePavones. Madrid; (Año 01; Trabajo Nº 40; p. 198)
120 Viviendas de Protección Oficial, locales y garajes en Manzana EMC-4 de Pavones. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 24; p. 136)
142 Viviendas, 142 plazas de garaje y 2 locales comerciales en Parcela 16. Getafe; (Año 01; Trabajo Nº 51; p. 244)
146 Viviendas de Protección Oficial, locales y garajes en Parcela 44. Getafe; (Año 00; Trabajo Nº 26; p. 144)
148 Viviendas de Protección Oficial, locales de negocio y garaje en Las Rosas. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 19; p. 116)
150 Viviendas de Protección Oficial y locales comerciales en Valdebernardo. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 2; p. 24)
150 Viviendas de Precio Tasado, garaje y trasteros en la Avenida General Fanjul. Madrid; (Año 01; Trabajo Nº 43; p. 210)

Vivienda Saludable

Edificio de Viviendas Accesibles, San Sebastián de los Reyes; (Año 01; Trabajo Nº 12; p. 82)
70 Viviendas, 467 plazas de garaje, 8 locales comerciales y 2 dotaciones en Parcelas B-22, 23 y 25 de Ventilla. Madrid; (Año 01; Trabajo Nº 52, p. 248)
70 Viviendas de Protección Oficial, locales y garaje en la Manzana B-16 de Ventilla. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 25; p. 140)
73 Viviendas de Protección Oficial y garajes en la manzana 8 de Almendrales, Usera. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 28; p. 152)
76 Viviendas y garajes en Encinar de los Reyes. Madrid; (Año 01; Trabajo Nº 1; p. 18)
120 Viviendas de Protección Oficial, locales y garaje en Manzana EMC-4 de Pavones. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 24; p. 136)
120 Viviendas, 124 plazas de garaje y 6 locales comerciales en Manzana EMC-8 de Pavones. Madrid; (Año 01; Trabajo Nº 40; p. 198)
142 Viviendas, 142 plazas de garaje y 2 locales comerciales en Parcela 16. Getafe; (Año 01; Trabajo Nº 51; p. 244)
146 Viviendas de Protección Oficial, locales y garajes en Parcela 44. Getafe; (Año 00; Trabajo Nº 26; p. 144)
150 Viviendas de Protección Oficial, garajes y locales comerciales enValdebernardo. Madrid; (Año 00; Trabajo Nº 2; p. 24)

Índice geográfico

Alcalá de Henares
Cubierta para las ruinas arqueológicas de la Casa de Hippolytus Complutum; (Año 01; Trabajo Nº 3; p. 28)

Alcobendas
Edificio de Oficinas T-7, Parque Empresarial de La Moraleja; (Año 01; Trabajo nº 5; p. 42)

Alcorcón 
Área de centralidad Parque Oeste;(Año 00; Trabajo Nº 34; p. 174)

Colmenar Viejo
Restauración del Lagar de la Casa del Maestro de Almeida; (Año 01; Trabajo Nº 56; p. 266)

Fuenlabrada
105 Viviendas de Protección Oficial y garajes , parcela S38, Loranca, Ciudad Jardín; (Año 00; Trabajo Nº 10; p. 72)

Getafe
Edificio de 56 viviendas de Protección Oficial y garajes, Parcela RC-3, PP-7, Arroyo Culebro; (Año 01; Trabajo 49; p. 236)
142 Viviendas, 142 plazas de garaje y 2 locales comerciales, C/ María Moliner 2 y 4, Parcela 16; (Año 01; Trabajo Nº 51; p. 244)
146 Viviendas de Protección Oficial, locales y garaje, parcela 44;(Año 00; Trabajo Nº 26; p. 144)

Getafe y Pinto
Área Empresarial Andalucía, del PAU Arroyo Culebro;(Año 00; Trabajo Nº 35; p. 178)

Las Rozas
Dos viviendas en Las Matas, C/ Pablo Sorozábal c.v. C/ Ibiza de Las Matas; (Año 01; Trabajo Nº 41; p. 202)
Parque Empresarial;(Año 00; Trabajo Nº 36; p. 182)

Madrid
Centro de Servicios Sociales de Mayores “San Diego”, C/ puerto de Bonaigua, Puente de Vallecas;(Año 00; Trabajo Nº 32; p. 168)
Edificio de 42 viviendas, local comercial y garaje-aparcamineto, C/ del Arte 13; (Año 01; Trabajo nº 48; p. 232)
Edificio de 74 viviendas de Protección Oficial, Parcela F-2, Polígono Madrid-Sur; (Año 01; Trabajo Nº 37; p. 186)
Estufa Fría, Campo de las Naciones; (Año 01; Trabajo Nº 13; p. 88)
Joyería Jorge Rojas, C/ General Diez Porlier 32; (Año 01; Trabajo Nº 54; p. 256)
120 Viviendas de Protección Oficial, Manzana Residencial RC-5, C/ Suecia, Las Rosas;(Año 00; Trabajo Nº 14; p. 96)
Proyecto de obras de ampliación y reforma en el Centro para mayores Villa de Vallecas, C/ PicoMampodre c/v al Paseo de Federico García Lorca, Vallecas; 

(Año 00; Trabajo Nº 31; p. 164)
Redacción del proyecto, dirección y ejecución de las obras de restauración de la cubrición del depósito elevado del Canal de Isabel, II, C/ Santa Engracia, 125; (

Año 00; Trabajo Nº 6; p. 48) 
Obras de urbanización e infraestructuras del eje de la C/Fuencarral, 1ª Fase, Distrito Centro;(Año 00; Trabajo Nº 17; p. 108)
Obras de urbanización e infraestructuras de la C/ Mayor, 1ª Fase, Distrito Centro;(Año 00; Trabajo Nº 18; p. 112)
Publicación “Tectónica”; (Año 01; Trabajo Nº 7 p. 56)
Rehabilitación de edificio de viviendas y locales comerciales, Plaza de San Andrés 4; (Año 01; Trabajo Nº 53; p. 252)
Rehabilitación y reestructuración puntual Casa Palacio Rubén Darío, Glorieta Rubén Darío 4 esq. C/ Eduardo Dato 16; (Año 01; Trabajo 55; p. 260)
Reforma del colegio público Infanta Margarita de Austria para Centro de Servicio Sociales San Blas, C/ Sebastián Francisco, s/n. Distrito San Blas;

(Año 00; Trabajo Nº 33; p. 172)
Resultados del trabajo realizado en los años 1998-1999, Colegio Oficial de Decoradores/Diseñadores de Interiores de Madrid; (Año 01; Trabajo Nº 44; p. 214)
Urbanización de la calle Toledo; (Año 01; Trabajo Nº 50; p. 240)
Viviendas unifamiliares, C/Cerro Minguete c/v Peña del Aguila,Arroyo del Fresno;(Año 00; Trabajo Nº 20; p. 120)
Vivienda Unifamiliar, C/ Caballero de los Leones, 7, Urbanización Tres Olivos;(Año 00; Trabajo Nº 15; p. 100)
Vivienda unifamiliar en sustitución de edificio existente, C/Montoya,10;(Año 00; Trabajo Nº 29; p.156)
3 edificios de 60 viviendas de Protección Oficial y 78 plazas de aparcamiento, C/ Estafeta nº 8,10 y 12, en la colonia “Oeste de San Fermín”, Usera;

(Año 00; Trabajo Nº 22; p. 128)
11 Kioscos-miradores, Parque del Retiro;(Año 00; Trabajo Nº 27; p. 148)
25 Viviendas de Protección Oficial, locales comerciales y garajes, Doctor Salgado I: C/ Pico Cejo 54, Dorctor Salgado II: C/ Francisco Iglesias 40; 

(Año 01, Trabajo nº 46; 220 p.)
26 Viviendas de Precio Tasado, un local comercial y 30 plazas de garaje. 2ª fase, C/ Melquiades Biencinto; (Año 01; Trabajo Nº 45; p. 216)
28 Viviendas de Protección Oficial para la EMV, C/Emilio Ortuño y C/Monte Urgull en Vallecas; (Año 00; Trabajo Nº 8; p. 60)
40 Viviendas de Protección Oficial y garajes, Polígono Rancho del Cordobés, parcela
nº 5, Villaverde;(Año 00; Trabajo Nº 23; p. 132)
70 Viviendas de Protección Oficial, locales y garaje , Manzana B-16 de la Ventilla, Avda. de Asturias, Tetuán;(Año 00; Trabajo Nº 25; p. 140)
70 Viviendas, 467 plazas de garaje, 8 locales comerciales y 2 dotaciones, C/ San Benito 23 al 41, Parcelas B-22, 23 y 25 “TITANIC”, Ventilla; 

(Año 01; Trabajo Nº 52; p. 248)
73 viviendas de Protección Oficial y garajes, Manzana 8 “Colonia de los Almendrales”, Usera;(Año 00; Trabajo Nº 28; p. 152)
76 Viviendas y garajes en Encinar de los Reyes, C/ Julio Caro Baroja, 116-142; (Año 01; Trabajo 1; p. 18)
77 + 70 Viviendas, locales y garajes de Precio Tasado, Parceloa 9 y 10, Ensanche Este-Pavones Este, Moratalaz; (Año 01; Trabajo Nº 47; p. 226)
110 Viviendas de Protección Oficial, Querol VI, C/ Golfo de Salónica c/v Roquetas de Mar; (Año 00; Trabajo Nº 11; p. 78)
120 Viviendas de Protección Oficial, locales y garaje en Manzana EMC-4 de Pavones;(Año 00; Trabajo Nº 24; p. 136)
120 Viviendas, 124 plazas de garaje y 6 locales comerciales, Parcela EMC-8, C/ Lyon 15 de Pavones; (Año 01; Trabajo Nº 40; p. 198)
128 Viviendas y garaje, C/ Costa Brava 26, Mirasierra; (Año 01; Trabajo Nº 38; p. 190)
148 Viviendas de Protección Oficial, locales de negocio y garaje, C/ República Checa, Las Rosas;(Año 00; Trabajo Nº 19; p. 116)
150 Viviendas de Protección Oficial y locales comerciales, parcela 14 de Valdebernardo; (Año 00; Trabajo Nº 2; p. 24)
150 Viviendas de Precio Tasado, garaje y trasteros, Parcela NC-4, Avda. General Fanjul, A.P.I. 10.12, Aluche-Avda. De los Poblados; 

(Año 01; Trabajo Nº 43; p. 210)




